MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

RESOLUÇÃO 17/2020 - REI-CONSUP/REITORIA/IFG, de 13 de abril de 2020

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve, ad referendum:

Art. 1º Manter a suspensão do Calendário Acadêmico 2020 do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Goiás – IFG, a partir do dia 16 de abril de 2020, por tempo indeterminado, considerando as

recomendações do Ministério da Saúde e a continuidade das medidas de prevenção contra a contaminação pelo

novo coronavírus já adotadas pelo IFG, bem como a sugestão apresentada pelo Colégio de Dirigentes, em reunião

ocorrida em 13 de abril de 2020, após avaliação do cenário atual de emergência relacionada à pandemia do novo

coronavírus (Covid-19).

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua emissão.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Presidente do Conselho Superior

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 13/04/2020 16:51:28.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/04/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

56263

824c001c02

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
Sem Telefones cadastrados

	Documento assinado eletronicamente por: